Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

24 декабря 2014  года

О примерном плане работы Совета депутатов муниципального

 образования город Саяногорск четвертого созыва на 2015 год

Рассмотрев проект примерного плана работы Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск четвертого созыва на 2015 год, руководствуясь статьями 25, 41 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить примерный план работы Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск четвертого созыва на 2015 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Ситникова В.В. – председателя Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск четвертого созыва.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

депутатов муниципального

образования город Саяногорск                                                                           В.В. Ситников

«24» декабря 2014 года

№94
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

№94  принятому 24.12.2014г.
П Р И М Е Р Н Ы Й П Л А Н

работы Совета депутатов муниципального образования

 город Саяногорск четвертого созыва на 2015 года

Сессии Совета депутатов
	№п/п
	вопросы
	срок
	ответственный

	1.
	Внесение изменений в решение «О бюджете муниципального образования г.Саяногорск на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	июнь
октябрь

декабрь
	Киба Ю.М.

	2.
	Об исполнении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Саяногорск на 2015 год
	февраль

сентябрь
	Киба Ю.М.

	3.
	О выполнении Генерального плана застройки муниципального образования город Саяногорск
	август
	Тимофеев И.И.

	4.
	О состоянии потребительского рынка товаров и услуг на территории муниципального образования город Саяногорск
	май
	Назаренко Г.Н.

	5.
	Итоги работы служб ЖКХ в зимний период 2014-2015 годов
	май-
июнь
	Тимофеев И.И.

	6.
	О приведении решений Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск в соответствии с действующим законодательством
	июнь-ноябрь
	Казин С.А.

Чубаров М.И.

	7.
	Об исполнении решений Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск
	июнь- декабрь
	Председатели постоянных комиссий

	8.
	Об организации летнего отдыха детей и школьников на территории муниципального образования город Саяногорск
	май
	Казанцева Н.В.

	9.
	О праздновании Дня металлурга, Дня города (35 лет),
20-летия Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск
	июнь
	Казанцева Н.В.

	10.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Саяногорск
	февраль
сентябрь
	Казин С.А.

Чубаров М.И.

	11.
	О реализации муниципальных целевых программ в сфере образования, культуры, спорта и молодежной политики
	июнь
декабрь
	Казанцева Н.В.

	12.
	О состоянии профилактики преступности в муниципальном образовании город Саяногорск
	июнь
ноябрь
	Казин С.А.

	13.
	О бюджете муниципального образования г.Саяногорск на 2016 год и отчете об исполнении бюджета за 2015 год
	декабрь
	Председатели постоянных комиссий

	14.
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования г.Саяногорск за 2014 год
	май
	Председатели постоянных
комиссий

	15.
	О работе с молодежными организациями на территории муниципального образования г.Саяногорск
	декабрь
	Казанцева Н.В.

	16.
	О плане работы Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск на 2016 год
	декабрь
	Председатели постоянных комиссий

	17.
	О работе Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Саяногорск
	апрель
	Ряшенцева Е.Г.
Киба Ю.М.

Заседания постоянных комиссии:

По вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов
	№ п/п
	вопросы
	сроки
	ответственный

	1.
	О плане работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Саяногорск
	январь
	Ряшенцева Е.Г.
Киба Ю.М.

	2.
	О работе ДАГН г.Саяногорска в вопросах выделения и рационального использования земельных ресурсов муниципального образования г.Саяногорск в 2014г. и 1-м полугодии 2015 года
	февраль
	Киба Ю.М.

	3.
	Об исполнении бюджета муниципальными учреждениями и организациями за 2014 год
	апрель
	Киба Ю.М.

	4.
	О финансировании работ по капитальному ремонту муниципальных учреждений образования МО г.Саяногорск в 2015 году
	апрель
	Киба Ю.М.

	5.
	Внесение изменений в бюджет муниципального образования г.Саяногорска на 2015 год
	июнь-
сентябрь-

декабрь
	Киба Ю.М.

	6.
	О проекте бюджета муниципального образования г.Саяногорск на 2016 год
	октябрь
	Киба Ю.М.

	7.
	Об исполнении решений  Совета депутатов, стоящих на контроле комиссии
	ежеквартально
	Киба Ю.М.

	8.
	О работе Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Саяногорск
	июнь-
декабрь
	Ряшенцева Е.Г.
Киба Ю.М.

	9.
	О реализации МЦП
	ежеквартально
	Киба Ю.М.

	10.
	Подведение итогов работы комиссии за год и составление плана работы на  2016 год
	декабрь
	Киба Ю.М.

По вопросам  строительства, коммунального хозяйства и транспорта
	№
п/п
	вопросы
	срок
	Ответственный

	1.
	О градостроительной политике и перепланировках в жилом фонде  в муниципальном образовании г.Саяногорск
	ноябрь
апрель
	Тимофеев И.И.

	2.
	О ходе выполнения в 2015 году долгосрочных целевых программ в области ЖКХ и строительства
	ноябрь
май
	Тимофеев И.И.

	3.
	Итоги работы  служб ЖКХ г.Саяногорска в зимний период 2014-2015гг. и планы работ на весенне-летний период 2015 года
	апрель
июнь
	Тимофеев И.И.

	4.
	Об исполнении решений Совета депутатов, стоящих на контроле комиссии
	ежеквартально
	Тимофеев И.И.

	5.
	О результатах работы МКУ «КБО»
	июнь-
октябрь
	Тимофеев И.И.

	6.

	Подведение итогов работы комиссии за год и составление плана работы комиссии на 2016 год
	декабрь
	Тимофеев И.И.

По вопросам социальных гарантий и занятости населения, здравоохранения и экологии

	№ п/п
	вопросы
	сроки
	ответственный

	1.
	Проблемы здравоохранения и лечебно-профилактических учреждений МО г.Саяногорск в 2015 год
	май
	Жолоб Н.В.

	2.
	О работе отдела экологии по ликвидации микросвалок в городской черте
	май
июнь
	Жолоб Н.В.

	3.
	О качестве медицинского обслуживания ветеранов ВОВ
	июнь

декабрь
	Жолоб Н.В.

	4.
	Об организации работы скорой медицинской помощи
	июнь
	Жолоб Н.В.

	5.
	Подведение итогов работы комиссии за 2015 год и составление плана работы на 2016 год
	декабрь
	Жолоб Н.В.

	6.
	О выполнении муниципальных целевых программ в 2015 году
	ежеквартально
	Жолоб Н.В.

	7.
	Об исполнении решений Совета депутатов, стоящих на контроле комиссии.
	ежеквартально
	Жолоб Н.В.

По вопросам промышленности, торговли, связи и  СМИ

	№п/п
	вопросы
	сроки
	ответственный

	1.
	О работе МУП «Рынок»
	апрель
	Назаренко Г.Н.

	2.
	О подготовке к проведению Дня металлурга
	май
	Назаренко Г.Н.

	3.
	Заслушать заместителя главы МО г.Саяногорск по вопросам развития предпринимательской деятельности.
	июнь
	Назаренко Г.Н.

	4.
	О состоянии потребительского рынка товаров и услуг на территории муниципального образования г.Саяногорск
	июль
	Назаренко Г.Н.

	5.
	О работе и финансово-хозяйственной деятельности муниципальных СМИ за  2014г.
	июнь
ноябрь
	Назаренко Г.Н.

	6.
	Положение о работе комиссии.
	сентябрь-октябрь
	Назаренко Г.Н.

	7.
	О подготовке к проведению Юбилейного Дня города
	сентябрь
	Назаренко Г.Н.

	8.
	Об исполнении решений Совета депутатов, стоящих на контроле комиссии.
	ежеквартально
	Назаренко Г.Н.

	9.
	О выполнении муниципальных целевых программ в 2015 году
	ежеквартально
	Назаренко Г.Н.

	10.
	Подведение итогов работы комиссии за 2015 год и составление плана работы на 2016 год
	декабрь
	Назаренко Г.Н.

По вопросам образования, культуры, спорта и молодежной политики

	№
п/п
	Вопросы
	Сроки
	Ответственный

	1.
	О выполнении принятых программ  МО г.Саяногорск в сфере образования, культуры,
спорта и молодежной политики
	ежеквартально
	 Казанцева Н.В.

	2.
	О праздновании дня города Саяногорска и дня «Металлурга»
	июнь

	Казанцева Н.В.

	3.
	О состоянии профилактики преступности и безнадзорности в МО г.Саяногорск
	июнь

ноябрь
	Казанцева Н.В.

	4.
	О финансировании учреждений образования, культуры и спорта на перспективу 2015-2016гг.
	сентябрь
	Казанцева Н.В.

	5.
	О состоянии и перспективе развития образования, культуры, спорта и молодежной политики МО г.Саяногорск
	август
декабрь
	Казанцева Н.В.

	6.
	О подготовке учреждений образования, культуры и спорта к зимнему сезону
	август
	Казанцева Н.В.

	7.
	Круглый стол по решению проблем возникающих в сфере образования, культуры и молодежной политики
	июнь
декабрь
	Казанцева Н.В.

	8.
	О работе молодёжных организации МО г.Саяногорск
	ноябрь
	Казанцева Н.В.

	9.
	Об исполнении решений Совета депутатов, стоящих на контроле комиссии
	ежеквартально
	Казанцева Н.В.

	10.
	Подведение итогов работы комиссии за 2015г. и составление плана работы на 2016г.

	декабрь
	Казанцева Н.В.

 Комиссия мандатная, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка

 и контроля за деятельностью администрации

	№ п/п
	вопросы
	сроки
	ответственный

	1.
	Отчет администрации МО г.Саяногорск (главы муниципального образования) о работе в 2014 году и планах на 2015 год
	март
	Казин С.А.

	2.
	Оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления в МО г.Саяногорск
	март
октябрь
	Казин С.А.

	3.
	О порядке ликвидации и реорганизации муниципальных предприятий и учреждений в муниципальном образовании г.Саяногорск
	июнь
июль
	Казин С.А.

	4.
	Об эффективности работы по охране общественного порядка в муниципальном образовании г.Саяногорск и мерах по ее повышению
	май
сентябрь
	Казин С.А.

	5.
	Об исполнении решений Совета депутатов, стоящих на контроле комиссии.
	ежеквартально
	Казин С.А.

	6.
	О выполнении муниципальных целевых программ в 2015 году
	ежеквартально
	Казин С.А.

	7.
	Подведение итогов работы комиссии за 2015 год и составление плана работы на 2016 год
	декабрь
	Казин С.А.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск                                                                                                           В.В. Ситников